
_____________ Столична община_____________
София 1000, ул. „Московска” №33, тел. Номератор 9377 ххх ; факс 981 -06 -53, 

www.sofia.bg

до
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД 
от 

д-р Антон Койчев, д.м. - председател на Постоянната комисия по здравеопазване 
и социална политика към СОС

Милка Христова - зам. - председател на Постоянната комисия по здравеопазване 
и социална политика към СОС

Дончо Барбалов - заместник-кмет на Столична община 
направление „Финанси и здравеопазване“

Относно: предоставяне на целева субсидия на „Специализирана болница за 

продължително лечение и рехабилитация - Кремиковци" ЕООД, като лечебно заведение, 

което се намира в район с повишен здравей риск.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

„Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация 

Кремиковци“ ЕООД, е ЕИК 000689086 е еднолично общинско търговско дружество със 100 

(сто) процента общинско участие в капитала и предмет на дейност: осъществяване на 

болнична помощ. Лечебното заведение се намира в Район ..Кремиковци“, кв.“Ботунец”, ул. 

..Васил Левски" №2 с висок процент от пациенти с прекъснати здравноосигурителни права.

С писмо с вх. №СОА23-МЦ29-183/06.04.2023г.. управителят на лечебното заведение 

- д-р Цветанка Зафирова моли за съдействие, във връзка с непогасени задължения на 

дружеството за ползвана електроенергия към фирма ..АМС Имоти" ЕООД. Към дата 

06.04.2023г. общо дължимата сума възлиза на 21 827 (двадесет и една хиляди и осемстотин 

двадесет и седем) лева. Тъй като основният източник за финансиране на лечебното 

заведение е СЗОК общите приходи не могат да покрият неотложните месечни разходи за 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляри - 1 (един) за класиране в У АСО и I (един) за получателя, тъй като
съдържа оригинал па приложение.



възнаграждения и осигуровки на персонала, медицинските и други консумативи, поддръжка 

на медицинска апаратура. Въпреки положените усилия за подобряване на финансовото 

състояние на дружеството все още ежемесечното погасяване на задълженията за ток остава 

невъзможно, особено при покачване на цената за електрическа енергия в последните 

месеци.

С представена справка от 11.04.2023г. за задължения по фактури от страна на 

лечебното заведение към фирма ..АМС Имоти" ЕООД, за използвана електрическа енергия 

е в размер на 26 561 (двадесет и шест хиляди и петстотин шестдесет и един) лева.

Възможността за финансиране от страна на Столична община на общински лечебни 

заведения е регламентирана в чл. 100 от Закона за лечебните заведения, където е посочено, 

че общините могат да финансират общинските лечебни заведения, чрез целеви субсидии, 

одобрени с общинските бюджети. В конкретния случай се касае за целева субсидия на 

лечебно заведение 100 % общинска собственост, което се намира в район с повишен 

здравен риск. Висок процент от пациентите, които посещават лечебното заведение са с 

прекъснати здравноосигурителни права. В същият район няма друго общинско лечебно 

заведение за болнична помощ, като спирането на електрозахранването би довело до 

невъзможност от обслужване на пациентите на територията на кв. ..Ботунец".

Писмото на управителя па ..Специализирана болница за продължително лечение и 

рехабилитация - Кремиковци" ЕООД е разгледано и подкрепено на заседание на 

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика на 24.04.2023г.. като 

предложението е да бъде включена цялата дължима сума за електроенергия към доставчика.

Разпоредбите на чл. 100. ал. 2. т. 6 от Закона за лечебните заведения и чл. 67. ал.2. т.5 

от Наредбата за общинските лечебни заведения определя! възможността целевите субсидии 

да бъдат отпускани на лечебни заведения, които се намират в райони с повишен здравен 

риск.

Във връзка с гореизложеното и на основание чл.21. ал.1. т.23. ал.2, чл. 100. ал. 2. т. 6 

от Закона за лечебните заведения, чл. 67. ал.2. т.5 от Наредбата за общинските лечебни 

заведения и чл.68. ал.4 и чл.69. ал.1 от Правилника за организацията и дейността на 

Столичния общински съвет, предлагаме Столичен общински съвет да приеме решение, 

съгласно приложения към доклада проект.

Приложения:

1. Писмо с вх. № СОА23-МЦ29-183/06.04.2023г. на управителя на ..Специализирана 

болница за продължително лечение и рехабилитация - Кремиковци" ЕООД, 

ведно с представени фактури и справка за вземанията.

2. Писмо с вх. № СОА23-МЦ29-183-1/25.04.2023г. на ПКЗСП.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в У АСО и I (един) за получателя, тъй като
съдържа оригинал па приложение.



3. Проект за решение на Столичен общински съвет.

4. Проект на договор.

ВНОСИТЕЛИ:

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ, Д.М.<=5в‘
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПКЗСП КЪМ СОС

МИЛКА ХРИСТОВА
ЗАМ. -ПРЕДСЕДА ТЕЛ НА ПКЗСЬ КЪМ СОС'

1
ДОНЧО БАРБАЛОВ
ЗАМ. - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА /

Съгласувано:
Директор на дирекция ..Здравеопазване" д-р Моника Чеуз 
Изготвили:
Юрисконсулт на дирекция ..Здравеопазване“ Огнян Лютаков...... ..
Юрисконсулт на дирекция ..Здравеопазване" Георги Георгиев......

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - / (един) за класиране в УАСО и I (един) за получателя, тъй като
съдържа оригинал на приложение.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 СпЖия vn Мпсклпск-я No Трп Чч 77 SQI фякг 70 p-mail- infn/ft’^nfiarniinril ho htfir//wvvw cnfiarnnnril ho

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №  

на Столичния общински съвет
от 2023 година

ЗА: предоставяне на целева субсидия на ..Специализирана болница за 
продължително лечение и рехабилитация - Кремиковци“ ЕООД - лечебно заведение, 
което се намира в район с повишен здравен риск.

На основание ял. 21. ад. 1. т.23. чл. 100. ал. 2, т. 6 от Закона за лечебните 
заведения и чл. 67. ал.2. т.5 от Наредбата на Столичния общински съвет за общинските 
лечебни заведения

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Предоставя целева субсидия на ..Специализирана болница за продължително 
лечение и рехабилитация - Кремиковци" ЕООД. ЕИК 000689086. в размер на 26 561 
(двадесет и шест хиляди и петстотин шестдесет и един) лева.

2. Целевата субсидия да бъде разходвана за погасяване на задължения към 
..АМС Имоти” ЕООД, в размер на 26 561 (двадесет и шест хиляди и петстотин 
шестдесет и един) лева.

3. Одобрява проект на договор за предоставяне на целева субсидия между 
Столична община и „Специализирана болница за продължително лечение и 
рехабилитация - Кремиковци" ЕООД. (Приложение №1).

4. Възлага на управителя на „Специализирана болница за продължително 
лечение и рехабилитация Кремиковци" ЕООД изпълнението по т.2 от настоящото 
решение.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на 2023 г„ Протокол № от 2023 г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

/Георги Георгиев/


